Уведомление
г._______________________
Настоящим (ФИО, намеренного продавать долю) уведомляет (ФИО совладельца) о том, что он продаёт принадлежащую ему на праве собственности (указать реквизиты Свидетельства о регистрации права) долю (её размер) в праве общей собственности на квартиру, расположенную по адресу:__, за _____ рублей.
Согласно ст. 250 Гражданского кодекса РФ (ФИО совладельца) имеет преимущественное право покупки принадлежащей (ФИО продавца) доли в праве общей собственности на квартиру, как участник общей долевой собственности.
Прошу Вас не позднее одного месяца со дня вручения настоящего заявления сообщить о своём намерении или об отказе приобрести принадлежащую (ФИО продавца) долю в праве общей собственности на квартиру за вышеуказанную сумму.
 В случае отказа или неполучения от Вас ответа по истечении указанного срока принадлежащая (ФИО продавцу)  доля в праве общей собственности на квартиру будет продана другому лицу.

[bookmark: _GoBack] Дата, ФИО, подпись